
Consorzio per le

AUTOSTRADE SICILIANE

DIREZIONE GENERALE

Decreto del Direttore Generale n° /DG/2019 del 0 5 NGV. 2019

OGGETTO: Concorsi pubblici, per titoli ed esami, per la copertura di posti a tempo pieno e
indeterminato di categorie varie, profili professionali vari, esclusivamente riservati a
disabili di cui all'art. 1 della L. n° 68/1999 e ss.mm.ii.

Sorteggio Commissioni Esaminatrici - Determinazione criteri - Indizione sessione
di sorteggio - RETTIFICA

PREMESSO:

CHE con Decreto Dirigenziale 17/7/2019 n° 222/DG/2019 lo scrivente Dirigente Generale provvedeva ad

^APPROVARE i criteri e le modalità, descritti nella parte motiva del presente atto, per la formazione delle
Commissioni giudicatrici dei Concorsi pubblici riservati a disabili di cui all'art. 1 della L. n° 68/1999 e
ss.mm.ii., banditi come in premessa.
DISPORRE la effettuazione dei sorteggi necessari alla formazione delle Commissioni giudicatrici dei
concorsi come in premessa banditi tra gli iscritti negli elenchiformati ed approvati con il Decreto 31 gennaio
2012 dell'Assessore delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica della Regione Siciliana, pubblicati nel
supplemento ordinario n° 3 alla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana, Parte 1, n° 19 dell'11/5/2012,
DISPORRE che le fimzioni di Segretario di ogni Commissione giudicatrice (quinto componente) saranno
assetate a Funzionari del Consorzio in servizio, in possesso di adeguato titolo di studio ed appartenenti a profili
professionali inerenti le tipologie di profili messi a concorso

CHE l'Ufficio, ad una più attenta riiettura della Legge Regionale 30 aprile 1991 n° 12 ̂''Disposizioniper
le assunzioni presso l'Amministrazione regionale e gli enti, aziende ed istituti sottoposti al controllo
della Regione^', pubblicata nella G.U.R.I. n° 22 del 4/5/1991, da cui il Decreto trae origine, ha rilevato
un errore di interpretazione, per cui i cinque componenti le Commissioni devono essere tutti
sorteggiati e che il Segretario non fa parte della Commissione giudicante.

RILEVATO che si rende necessario ed opportuno riformulare il numero dei Componenti di ogni
Commissione, anche con riferimento alle Sezioni di Albo sulle quali dovrà essere effettuato il
sorteggio, come di seguito riportato.

RIBADITO che il sorteggio dovrà essere effettuato con le seguenti corrette modalità, e per ognuna
delle procedure concorsuali bandite, tra gli iscritti negli elenchi di cui al Decreto 31 gennaio 2012
dell'Assessore delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica della Regione Siciliana con il quale
sono stati '^approvati gli elenchi di cui all'art. 3 della legge regionale 30 aprile 1991, n° 12, come da
tabelle allegate al presente decreto di cui fanno parte integrante^':
- estrazione di n° 5 commissari effettivi; per ogni commissario effettivo estratto, dovranno essere
sorteggiati n° 4 supplenti (per un totale, quindi, di n° 5 effettivi e n° 20 supplenti);

.  / .

Sede: 9«lflO MKSSINA (.omniUa Scoppo C ajclla pusinic n .53 - Tel. PBX (WO .37111 - |-ax 09(141809
Codice l'isciilc e l'ailila IVA 01902420830 c-nuiil aiiioslradcsieiliaiie.il

Silo Inlcrncl: www niiiosiiiiclesieiliiiiie.il e-mail info@aiitostradesiciliane.it



- 2 -

- per il concorso per il profilo professionale di Fuzionario Amministrativo, i cinque componenti effettivi
ed i relativi supplenti dovranno essere sorteggiati dagli iscritti all'Elenco AlL - Tipologia professionale
giuridico-amministrativa di 2° livello;
- per il concorso per il profilo professionale di Funzionario Tecnico, dovranno essere estratti n° 2
componenti effettivi (e relativi supplenti) dagli iscritti all'Elenco AlL - Tipologia professionale
giuridico-amministrativa di 2° livello; nonché dovranno essere estratti n° 3 componenti effettivi (e
relativi supplenti) dagli iscritti all'Elenco B2L - Tipologia professionale tecnico-progettuale di 2° livello
nel campo delle costruzioni civili;
- per il concorso per il profilo professionale di Funzionario Contabile, dovranno essere estratti n° 2
componenti effettivi (e relativi supplenti) dagli iscritti all'Elenco AlL - Tipologia professionale
giuridico-amministrativa di 2° livello; nonché dovranno essere estratti n° 3 componenti effettivi (e
relativi supplenti) dagli iscritti all'Elenco B5L - Tipologia professionale tecnico-contabile di 2° livello;
- per il concorso per il profilo professionale di Istruttore Tecnico, dovranno essere estratti n° 2
componenti effettivi (e relativi supplenti) dagli iscritti all'Elenco Al - Tipologia professionale
giuridico-amministrativa di 1° livello; nonché dovranno essere estratti n° 3 componenti effettivi (e
relativi supplenti) dagli iscritti all'Elenco B2 - Tipologia professionale tecnico-progettuale di 1° livello
nel campo delle costruzioni civili;
- per il concorso per il profilo professionale di Istruttore Contabile, dovranno essere estratti n° 2
componenti effettivi (e relativi supplenti) dagli iscritti all'Elenco Al - Tipologia professionale
giuridico-amministrativa di 1° livello; nonché dovranno essere estratti n° 3 componenti effettivi (e
relativi supplenti) dagli iscritti all'Elenco B5 - Tipologia professionale tecnico-contabile di 1° livello;

RITENUTO, altresì, che le funzioni di Segretario di ogni Commissione giudicatrice saranno assegnate
a Funzionari del Consorzio in servizio, in possesso di adeguato titolo di studio ed appartenenti a profili
professionali inerenti le tipologie di profili messi a concorso.

VISTO il vigente Statuto del Consorzio per le Autostrade Siciliane

DECRETA

In parziale riforma del Decreto 17/7/2019 n° 222/DG/2019

DICHIARARE che le premesse contenute nella parte motiva del presente atto vengono richiamate
nel presente dispositivo del quale costituiscono parte formale e sostanziale.

APPROVARE i criteri e le modalità riformulati, descritti nella parte motiva del presente atto, per la
formazione delle Commissioni giudicatrici dei Concorsi pubblici riservati a disabili di cui all'art. 1
della L. n° 68/1999 e ss.mm.ii., banditi come in premessa.

DISPORRE che le funzioni di Segretario di ogni Commissione giudicatrice saranno assegnate a
Funzionari del Consorzio in servizio, in possesso di adeguato titolo di studio ed appartenenti a profili
professionali inerenti le tipologie di profili messi a concorso.

CONFERMARE, per il resto, il citato Decreto 17/7/2019 n® 222/DG/2019.

Il Funzionario Amministrativo

(Dott. Mario Siracusa)


